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Equipa
Aires Sousa FC Penafiel
José Carvalho Constrolandia
José Sousa Os Gaienses - Toyota

Jo&o Amorim Cruz Vermelha - Frazéo
Paulo Jorge Gongalves Clube Montanhismo da Guard

Carlos Silva GDC Castelo de Paiva
Jorge Padua GD 3 Santos Populares
Telmo Silva Fabril

GDC Castelo de Paiva
Os Gaienses - Toyota
Os Gaienses - Toyota

Nuno Azevedo
Carlos Lopes
Asdrubal Freitas

Rui Barbosa GDC Castelo de Paiva
Antero Moreira GDC Castelo de Paiva
José Heitor N A Alcabideche

Vitor Barbosa GDC Castelo de Paiva
Filipe Fialho Constrolandia

Joaquim Barbosa GDC Castelo de Paiva

Pedro Pinto Alberto Individual

Fernando Goncalves Vitéria de Janes
José Janela GA Ormagquel
Rosa Madureira GDC Castelo de Paiva
Luis Filipe N A Alcabideche
Joéo Brito Individual

Mario lldefonso Remolpinta
Agostinho Costa CCDR Fundo Vila
Anténio M. Silvestre  Individual

Lucinda Moreiras NCL Sport Clube
Marcolino Verissimo C.G.D

AD Real Academia
Clube Pracas Armada
NCL Sport Clube

Luis Silveira
Marco Mendes
Joao Valente

Miguel Fernandes APCA

Paulo Pais Millennium

Anténio Moreira Clube Pracas Armada
Fernando Gil Clube do Stress

Manuel Silva NA Cucujaes

EscaldoTempo
1vi 00:44:22
1SM 00:44:50
1Vv2 00:45:42
2 SM 00:45: 44
a 2V1 00:45:45
2V2 00:46:0 1
3V2 00:47:0 7
3SM 00:47:32
4 SM 00:48:0 0
3V1 00:48: 09
4 V1 00: 48:28
5 SM 00:49:2 4
5Vvi1 00:4 9:46
1V3 00:49:54
6 SM 00:50 :05
4\/2 00:50:54
7 SM 00: 51:54
8 SM 00:52:34
1Vv4a 00:53 22
2V3 00:53:40
1SF 00:5 3:48
2V4 00:54:26
9 SM 00:54:28
1V5 00:54:33
3V3 00:54:3 8
6 V1 00:54:52
1VF1 00:55: 00
7V1 00:55:13
4 V3 00:55:16
10 SM  00:55: 30
5V2 00:55:49
11 SM 00:55:52
6 V2 00:55:57
5V3 00:5 6:00
8V1 00:56:02
6 V3 00:57:08



370
380
390
400
41°
420
430
440
450
46°
470
480
490
500
510
520
530
540
550
560
570
580
590
60°
61°
620
63°
64°
650
66°
67°
68°
69°
700
710
720
730

José Carlos Sousa
Vasco Rodrigues
Orlando Rebelo
José Coelho
Herculano Araudjo
Rui Marques
Monica Moreiras
Anténio Martins
Jorge Baltazar
Peter Cooper
Paulo Quaresma
Carlos Machado
Leonel Sao José
Manuela Dias
Guilherme Hora
Nuno Manuel Araujo
Pedro Gomes
Manuel Silva
Marco Fernandes
(343)

Antoénio Belo
Alexandre Aires
Martim Lopes

CF Os Avisenses
APCA
GA Ormagquel
Cruz Vermelha - Frazéo
AD Real Academia
APCA
NCL Sport Clube
Cruz Vermelha - Frazéo
GA Ormaquel
CLAC
Budelpack

Asas do Milenium - O Praticante

Linda-A-Pastora SC
FC Penafiel

APCA

Individual

Linda-A-Pastora SC

Budelpack
Individual
??7?

CLAC

Plumas
Remolpinta

Anibal Rodrigues Lopes Individual

Jodo Alpalhao
Manuel Rodrigues
Gléria Serrazina
Paulo Jorge Gomes
Jodo Moacho
Anténio Vilela
César Neto
Fernando Rodrigues
Nuno Alves

Mario Gomes

Cirilo Santos
Manuel Sousa
Ricardo Diez

Individual
Jovens da Serra das Minas
CRP Ribafria
Individual
Jovens da Serra das Minas
Individual
Cruz Vermelha - Frazao
Millennium
GA Ormagquel
Jovens da Serra das Minas
Asas do Milenium - O Praticante
CCDR Fundo Vila
Omundodacorrida

9Vi1i 00:57: 24
12 SM 00:57:27
3Vv4a 00:57:31
7V2 00:58 22
8 V2 00:58:4 7
10 V1 00:58:50
2 SF 00:59:0 9
11Vv1 00:59:16
7V3 01:00:00
9V2 01:00:08
4 V4 01:00:16
2V5 01:00:20
13SM 01:0 0:29

2VF1 01:00:41
14 SM 01:00:57
12V1 01:01:00
8V3 01:01:05
5V4 01:01:07
Extra 01:01:44
- 01:01:47
1V6 01:01:47
6 V4 01:02:05
15SM 01:02:09
10v2 01:02 13
16 SM 01:02:16
9V3
1VF2 01:02:47
13Vv1 01:02:50
7 V4 01:
14 V1 01:02:50
17 SM 01:02 :50
11 V2 01:03:00
18 SM  01:03:00
3V5 01:

01:02:31

02:50

03:00
8 V4 01:03:00
9Vv4 01:03:28
19 SM 01:03:47



74°
75°
76°
77°
78°
79°
80°
81°
82°
83°
84°
85°
86°
87°
88°
89°
90°
91°
92°
93°
94°
95°
96°
97°
98°
99°
100°
101°
102°
103°
104°
105°
106°
107°
108°
109°
1100

Tiago Martins
Manuel Vitorino
Anténio Angelino
José Neves

Individual

CCD O Alvitejo

AD Real Academia
Lebres do Sado

Carlos Manuel Ferreira G.D.C.E. BPI

José Guilherme Recto
José Maria Oliveira
Carlos Neves
Margarida Pinto
Pedro Lereno

AD Real Academia

Clube do Stress

AD Real Academia
Individual
Individual

David Batista Freitas Individual

Ana Mendes

José Manuel Morais
Alexandre Neves
Artur Brites

Alcindo Reis Almeida
(341)

Antoénio Estrela
Francisco Cardoso
Renato Fidalgo
Carlos Manuel Santos
José Freire

Tiago Coimbra

David Santos

José Valério

José Martins

Nuno Miguel Correia
José Hilario

Luis Monteiro
Henrique Adrega

Budelpack
AA Mafra
GD BES
Individual
Individual
??2?
Individual
Plumas
ACDR Painho
Clube Ferroviario
Individual
Individual
UDCA-A dos Lucos
Grupo S. Bernardo
Individual
Individual
Individual
GD BES
CLAC

Antoénio Carlos Duarte Clube do Stress

Manuel Pimenta

José Infante

José Lourenco Barroco
Vitor Gomes

Anténio José Varela
Anténio José Costa

Individual

Clube Pracas Armada

Individual
Millennium
Individual
CPOC

Extra 01:03:48
4 V5 01:04:03
15Vv1 01:04:
12vVv2 01:04:17
10v3 01:
13v2 01
14Vv2 01:
5V5 01:04:56
3VF1 01:05:00
16 V1 01:05:00
15V2 01:05:
4VF1 01:05:23
11Vv3 01:05:23
17 V1 01:05:23
10v4 01:05:35
12 V3 01:05:5
- 01:05:57
16 V2 01:06:10
6 V5 01:06:17
Extra 01:06:20
7 V5 01
8 V5 01:06:40
20SM 01:06:42
17 Vv2 01:06:47
2 V6 01:06:50
21 SM 01:06:57
18vVv2 01:07:0
13V3 01:07:24
18Vl 01:07:31
9 V5 01:08:01
10 V5
11v4 01:08:37
19Vv1 01:08
14 V3 01:08
20Vv1 01:.08:47
12vVv4 01:09:2
19VvV2 01:09:34

12

04:24

:04:37

04:46

17

:06:31

01:08:16

44
44

2



1110
112°
113°
114°
115°
116°
117°
118°
119°
120°
121°
122°
123°
124°
125°
126°
127°
128°
129°
130°
131°
132°
133°
134°
135°
136°
137°
138°
139°
140°
141°
142°
143°
144°
145°
146°
147°

Joaquim Crispim
José Pereira
Anténio Santos
Nuno Santos
Avelino Fernandes
Hugo Miguel Velez
Augusto Chiote
Paulo Jorge Sainica
Paulo Gomes
Nuno Belo
Arnaldo Pinteus
Eugénio Barra

UDCA-A dos Lucos

Lebres do Sado

Clube do Stress
Plumas

Individual

CDAMS

Linda-A-Pastora SC

Individual
O Prazer da Corrida

Millennium
Millennium
AD Real Academia

Possiddnio Constantino Clube Pracas Armada

Esmeraldo Pereira
Rui Miguel Rocha
Manuel Azevedo
Rui Tavares

Rui Pedro Julido
Luis Santos

Luis Coelho Sousa
Tiago Martins
Zélia Borges
Anibal José Costa
Jodo Pereira
Humberto Ferreira

C.G.D
G.D.T Brisa
Budelpack
UDCA-A dos Lucos
Georunnes
Grupo S. Bernardo
Individual
Individual
N.A Matosinhos
Individual
Millennium
Millennium

Manuel Joaquim Piteira Individual

Paulo Silva

Dinis Moura

Jesus Milan Pajuelo
Paulo Ponte
Anténio Marques
Jaime Magalhdes
Horacio Sampaio
Luis Godinho

Pedro Renato Fraga
Raimundo Mesquita
Rui Correia

Clube Atlético S.J. Lampas
Asas do Milenium - O Praticante
Individual

AJDP

Asas do Milenium - O Pratican

Linda-A-Pastora SC
Linda-A-Pastora SC
Texto Editores
Individual

Individual
Individual

13Vv4 01:09
21V1 01:09:50
14v4 01:10:

49

00

22V1 01:10:02

22 SM 01:10:12

23SM  01:10:26

15v3 011
23V1 01:10:2
20Vv2 01:10:

24 SM  01:10:26

16 V3 01:10:27
21V2 02:10:2
11 V5

3V6 01:10:35

25 SM 01:10:42

22V2 01:10:44
26 SM  01:10:53

23V2 01:11:02
12vVv5 01:11:10
27SM 01:11:11
Extra 01:11:23
3 SF 01:11:27
24V1 01:11:34
25V1 01:11:39
4V6 01:11:49
15v4 01:1

28 SM

1
5VF1 01:12:2

0:26

01:10:28

1:50
01:12:07
3V5 01:12:08
9

29 SM 01:12:43

te
24V2 01
15Vv5 O0L:
30 SM 01:13:29
25Vv2 01:13:30
26 V2 01:13:31
16 V5 01:13:40

14V5 01:13:02
13:09
13:10



148°
1490
150°
151°
152°
153°
154°
155°
156°
157°
158°
1590
160°
161°
162°
163°
164°
165°
166°
167°
168°
169°
170°
171°
172°
173°
174°
175°
176°
177°
178°
179°
180°
181°
182°
183°
184°

Vasco Manuel Farias
Joao Ricardo Nunes
José Aires

Jodo Pereira Pinto
José Serra

Leonel Ferreirinha
Severino Rosa

Individual
AD Real Academia
Individual
Individual
Texto Editores
Millennium
C.G.D

Jorge Filipe Barradas Individual

Anténio Ginjeira
Carla Cruz
Anténio Ventura
Analice Silva
Luis Parro
Afonso Braz

Francisco Miguel Rosa

Sobral Sousa
Mauro Pimenta
Hélder Henriques
Fernando Ferreira
Artur Gongalves
Estela Goncalves
Anténio Dias

Aida Maria Freitas
Paulo Bailao
Fernando Almeida
Rui Pires

Anténio Fonseca Pereira

Mario Lameirdo
David Silva
Jorge Martins
Alberto Pimenta
Vicente Dias
Jorge Baltazar
(74)

Joao Santos
Célia Azenha
Pedro Louro

AD Real Academia
Clube do Stress
AD Real Academia
Liberdade AC
O Prazer da Corrida
Clube do Stress
Individual
Millennium
Individual

Asas do Milenium - O Pratican

AD Real Academia
Lebres do Sado
Lebres do Sado
CLAC
Individual
C.G.D
Millennium
Georunnes

AD Real Academia

Asas do Milenium - O Praticante

Individual

Clube do Stress

BDF - Beiersdorf

GA Ormagquel
??7?
Budelpack
Lebres do Sado
Individual

GD Santander totta

27V2 01:13:5
28Vv2 01:
16 V4 01:14:20
31SM 01:14:20
26 V1l 01:14:23
17 V5 01:14:39

17Vv4 01:14:40

32SM 01:14
5V6 01:14:
6 VF1 01:16:02
17 V3 01:16
2VF2 01:16:07
18v3 01:16:0

6 V6 01:16:25

33SM 01:16

7V6 01:17:04

Extra 01:17:09

te
8 V6 01:18
34 SM 01:18:

4 SF 01:18:1

27V1 01:18:20

7VF1l 01:18:20

28V1 01:18:34
29V1 01:18:46
29V2 01:18:50

30
18Vv5 01:19:
3
32V2 01:19:29
19v4 01:19
20V4 01:19:50

19Vv3 01:19:50
- 01:20:15
19Vv5 01:21:02
8VF1 01:21:02
33V2 01:21:37

14:02

:53
57

:03

7

40

18Vv4 01:17:36

:00
15
5

V2 01:18:58
00
1V2 01:19:04

42



F1 01:24:10

52:35

185° Luis Miguel Santos Omundodacorrida 34V2 01 22:53
186° Mayer Raposo Lebres do Sado 9 V6 01:22:58

187° Pedro Claudio Individual Extra 01:23:17

188° Carlos José Ferreira  Individual 30VvV1 01:23: 23
189° Anténio Moura Plumas 21V4 01:23:30

190° Jodo Luis Costa Tavora Individual 31Vl 01:2 3:32
191° Anténio Taborda C.G.D 20V5 01:23:38

192°¢ Heitor Gomes Georunnes 32Vl 01:23:59

193° Lina Gama Asas do Milenium - O Praticante 9V

194° Dinis Santos Asas do Milenium - O Praticante 22V4 01:24:11
195° Nuno Mendes Silva Individual 23V4 01:26:54

196° Carlos Lopo Millennium 24 V4 01:28:20

197° Leonel Brandao Millennium 35V2 01:28:22

198° Paulo Amorim Acoreana Seguros 36 V2 01:28:32

199° Manuel Santos GDCT Repsol 10Vv6 01:28:32

200° Carlos Albano C.G.D 33V1 01:28:46

201° Lurdes Henriques Asas do Milenium - O Pratican te 3VF2 01:28:49
202° José de Sousa S.F.U.A.P. 20 V3 01:29:10

203° José Magro Grupo S. Bernardo 34Vv1 01:29:19

204° Jair Pinho Grupo S. Bernardo 25V4  01:29:22

205° Francisco Nunes Clube Pragas Armada 21V5 01 :30:43
206° Luis Neves Acoreana Seguros 35SM 01:32:40

207° André Noronha C.G.D 37V2 01:34:40

208° Maria José Recto AD Real Academia 10 VF1 01:3 4:40
209° Jodo Morgado Individual Extra 01:36:12

210° Catarina Oliveira AJDP 5SF 01:39:44

211° José Manuel Simoes Georunnes 35V1 01:40:48

212° Margarida Soares Lebres do Sado 4VF2 01:45: 08
213° Paulo Alexandre Dinis Individual 36 SM 01:52 :35
214° Jodo José Carinhas Pina Individual 37SM 01:
CLASSIFICACAO COLECTIVA

Class. Equipa Tempo

1° Os Gaienses - Toyota 02:22:19

20 GDC Castelo de Paiva 02:23:25

30 Cruz Vermelha - Frazao 02:43:22

40 NCL Sport Clube 02:49:58



5 GA Ormagquel 02:51:11

6° APCA 02:52:09
7° AD Real Academia 02:58:15

8° Clube Pracas Armada 03:00:14

9° Budelpack 03:06:46
10° Millennium 03:07:44

11° Jovens da Serra das Minas 03:08:21

12° Clube do Stress 03:09:04

13° CLAC 03:09:56
14° Linda-A-Pastora S C 03:12:00

15° Asas do Milenium - O Praticante 03:15:28
16° Plumas 03:18:24
17° C.G.D 03:20:28
18° UDCA-A dos Lucos 03:27:29
19° Lebres do Sado 03:32:22

200 Grupo S. Bernardo 03:47:19

21° Georunnes 03:53:51
NOTA: Os concorrentes com os dorsais 353, 351 e 74 foram desclassificados, por utilizacao

indevida de dorsal sem a respectiva alteracao junto do secretariado



