Class.	Nome	Equipa	Escalão	Tempo
1°	Aires Sousa	FC Penafiel	1 V1	00:44:22
2 °	José Carvalho	Constrolândia	1 SM	00:44:50
3 °	José Sousa	Os Gaienses - Toyota	1 V2	00:45:42
4 °	João Amorim	Cruz Vermelha - Frazão	2 SM	00:45:44
5°	Paulo Jorge Gonçalves	Clube Montanhismo da Guarda	2 V1	00:45:45
6°	Carlos Silva	GDC Castelo de Paiva	2 V2	00:46:01
7°	Jorge Pádua	GD 3 Santos Populares	3 V2	00:47:07
8 °	Telmo Silva	Fabril	3 SM	00:47:32
9 °	Nuno Azevedo	GDC Castelo de Paiva	4 SM	00:48:00
10°	Carlos Lopes	Os Gaienses - Toyota	3 V1	00:48:09
11°	Asdrúbal Freitas	Os Gaienses - Toyota	4 V1	00:48:28
12°	Rui Barbosa	GDC Castelo de Paiva	5 SM	00:49:24
13°	Antero Moreira	GDC Castelo de Paiva	5 V1	00:49:46
14°	José Heitor	N A Alcabideche	1 V3	00:49:54
15°	Vitor Barbosa	GDC Castelo de Paiva	6 SM	00:50:05
16°	Filipe Fialho	Constrolândia	4 V2	00:50:54
17°	Joaquim Barbosa	GDC Castelo de Paiva	7 SM	00:51:54
18°	Pedro Pinto Alberto	Individual	8 SM	00:52:34
19°	Fernando Gonçalves	Vitória de Janes	1 V4	00:53:22
20°	José Janela	GA Ormaquel	2 V3	00:53:40
21°	Rosa Madureira	GDC Castelo de Paiva	1 SF	00:53:48
22°	Luís Filipe	N A Alcabideche	2 V4	00:54:26
23°	João Brito	Individual	9 SM	00:54:28
24°	Mário Ildefonso	Remolpinta	1 V5	00:54:33
25°	Agostinho Costa	CCDR Fundo Vila	3 V3	00:54:38
26°	António M. Silvestre	Individual	6 V1	00:54:52
27°	Lucinda Moreiras	NCL Sport Clube	1 VF1	00:55:00
28°	Marcolino Veríssimo	C.G.D	7 V1	00:55:13
29 °	Luís Silveira	AD Real Academia	4 V3	00:55:16
30 °	Marco Mendes	Clube Praças Armada	10 SM	00:55:30
31°	João Valente	NCL Sport Clube	5 V2	00:55:49
32°	Miguel Fernandes	APCA	11 SM	00:55:52
33°	Paulo Pais	Millennium	6 V2	00:55:57
34°	António Moreira	Clube Praças Armada	5 V3	00:56:00
35°	Fernando Gil	Clube do Stress	8 V1	00:56:02
36°	Manuel Silva	NA Cucujães	6 V3	00:57:08

37°	José Carlos Sousa	CF Os Avisenses	9 V1	00:57:24
38°	Vasco Rodrigues	APCA	12 SM	00:57:27
39°	Orlando Rebelo	GA Ormaquel	3 V4	00:57:31
40°	José Coelho	Cruz Vermelha - Frazão	7 V2	00:58:22
41°	Herculano Araújo	AD Real Academia	8 V2	00:58:47
42°	Rui Marques	APCA	10 V1	00:58:50
43°	Mónica Moreiras	NCL Sport Clube	2 SF	00:59:09
44°	António Martins	Cruz Vermelha - Frazão	11 V1	00:59:16
45°	Jorge Baltazar	GA Ormaquel	7 V3	01:00:00
46°	Peter Cooper	CLAC	9 V2	01:00:08
47°	Paulo Quaresma	Budelpack	4 V4	01:00:16
48°	Carlos Machado	Asas do Milenium - O Praticant	е	2 V5 01:00:20
49°	Leonel São José	Linda-A-Pastora SC	13 SM	01:00:29
50°	Manuela Dias	FC Penafiel	2 VF1	01:00:41
51°	Guilherme Hora	APCA	14 SM	01:00:57
52°	Nuno Manuel Araújo	Individual	12 V1	01:01:00
53°	Pedro Gomes	Linda-A-Pastora SC	8 V3	01:01:05
54°	Manuel Silva	Budelpack	5 V4	01:01:07
55°	Marco Fernandes	Individual	Extra	01:01:44
56°	(343)	<b>? ? ?</b>	_	01:01:47
57°	António Belo	CLAC	1 V6	01:01:47
58°	Alexandre Aires	Plumas	6 V4	01:02:05
59°	Martim Lopes	Remolpinta	15 SM	01:02:09
60°	Aníbal Rodrigues Lopes	Individual	10 V2	01:02:13
61°	João Alpalhão	Individual	16 SM	01:02:16
62°	Manuel Rodrigues	Jovens da Serra das Minas	9 V3	01:02:31
63°	Glória Serrazina	CRP Ribafria	1 VF2	01:02:47
64°	Paulo Jorge Gomes	Individual	13 V1	01:02:50
65°	João Moacho	Jovens da Serra das Minas	7 V4	01:02:50
66°	António Vilela	Individual	14 V1	01:02:50
67°	César Neto	Cruz Vermelha - Frazão	17 SM	01:02:50
68°	Fernando Rodrigues	Millennium	11 V2	01:03:00
69°	Nuno Alves	GA Ormaquel	18 SM	01:03:00
70°	Mário Gomes	Jovens da Serra das Minas	3 V5	01:03:00
71°	Cirilo Santos	Asas do Milenium - O Praticant	е	8 V4 01:03:00
72°	Manuel Sousa	CCDR Fundo Vila	9 V4	01:03:28
73°	Ricardo Diez	Omundodacorrida	19 SM	01:03:47

74°	Tiago Martins	Individual	Extra	01:03:48
75°	Manuel Vitorino	CCD O Alvitejo	4 V5	01:04:03
76°	António Angelino	AD Real Academia	15 V1	01:04:12
77°	José Neves	Lebres do Sado	12 V2	01:04:17
78°	Carlos Manuel Ferreira	G.D.C.E. BPI	10 V3	01:04:24
79°	José Guilherme Recto	AD Real Academia	13 V2	01:04:37
80°	José Maria Oliveira	Clube do Stress	14 V2	01:04:46
81°	Carlos Neves	AD Real Academia	5 V5	01:04:56
82°	Margarida Pinto	Individual	3 VF1	01:05:00
83°	Pedro Lereno	Individual	16 V1	01:05:00
84°	David Batista Freitas	Individual	15 V2	01:05:17
85°	Ana Mendes	Budelpack	4 VF1	01:05:23
86°	José Manuel Morais	AA Mafra	11 V3	01:05:23
87°	Alexandre Neves	GD BES	17 V1	01:05:23
88°	Artur Brites	Individual	10 V4	01:05:35
89°	Alcindo Reis Almeida	Individual	12 V3	01:05:50
90°	(341)	3 3 3	_	01:05:57
91°	António Estrela	Individual	16 V2	01:06:10
92°	Francisco Cardoso	Plumas	6 V5	01:06:17
93°	Renato Fidalgo	ACDR Paínho	Extra	01:06:20
94°	Carlos Manuel Santos	Clube Ferroviário	7 V5	01:06:31
95°	José Freire	Individual	8 V5	01:06:40
96°	Tiago Coimbra	Individual	20 SM	01:06:42
97°	David Santos	UDCA-À dos Lucos	17 V2	01:06:47
98°	José Valério	Grupo S. Bernardo	2 V6	01:06:50
99°	José Martins	Individual	21 SM	01:06:57
100°	Nuno Miguel Correia	Individual	18 V2	01:07:00
101°	José Hilário	Individual	13 V3	01:07:24
102°	Luís Monteiro	GD BES	18 V1	01:07:31
103°	Henrique Adrega	CLAC	9 V5	01:08:01
104°	António Carlos Duarte	Clube do Stress	10 V5	01:08:16
105°	Manuel Pimenta	Individual	11 V4	01:08:37
106°	José Infante	Clube Praças Armada	19 V1	01:08:44
107°	José Lourenço Barroco	Individual	14 V3	01:08:44
108°	Vitor Gomes	Millennium	20 V1	01:08:47
109°	António José Varela	Individual	12 V4	01:09:22
110°	António José Costa	CPOC	19 V2	01:09:34

111°	Joaquim Crispim	UDCA-À dos Lucos	13 V4	01:09:49
112°	José Pereira	Lebres do Sado	21 V1	01:09:50
113°	António Santos	Clube do Stress	14 V4	01:10:00
114°	Nuno Santos	Plumas	22 V1	01:10:02
115°	Avelino Fernandes	Individual	22 SM	01:10:12
116°	Hugo Miguel Velez	CDAMS	23 SM	01:10:26
117°	Augusto Chiote	Linda-A-Pastora SC	15 V3	01:10:26
118°	Paulo Jorge Sainica	Individual	23 V1	01:10:26
119°	Paulo Gomes	O Prazer da Corrida	20 V2	01:10:26
120°	Nuno Belo	Millennium	24 SM	01:10:26
121°	Arnaldo Pinteus	Millennium	16 V3	01:10:27
122°	Eugénio Barra	AD Real Academia	21 V2	02:10:27
123°	Possidónio Constantino	Clube Praças Armada	11 V5	01:10:28
124°	Esmeraldo Pereira	C.G.D	3 V6	01:10:35
125°	Rui Miguel Rocha	G.D.T Brisa	25 SM	01:10:42
126°	Manuel Azevedo	Budelpack	22 V2	01:10:44
127°	Rui Tavares	UDCA-À dos Lucos	26 SM	01:10:53
128°	Rui Pedro Julião	Georunnes	23 V2	01:11:02
129°	Luís Santos	Grupo S. Bernardo	12 V5	01:11:10
130°	Luís Coelho Sousa	Individual	27 SM	01:11:11
131°	Tiago Martins	Individual	Extra	01:11:23
132°	Zélia Borges	N.A Matosinhos	3 SF	01:11:27
133°	Aníbal José Costa	Individual	24 V1	01:11:34
134°	João Pereira	Millennium	25 V1	01:11:39
135°	Humberto Ferreira	Millennium	4 V6	01:11:49
136°	Manuel Joaquim Piteira	Individual	15 V4	01:11:50
137°	Paulo Silva	Clube Atlético S.J. Lampas	28 SM	01:12:07
138°	Dinis Moura	Asas do Milenium - O Praticant	ce	13 V5 01:12:08
139°	Jesus Milan Pajuelo	Individual	5 VF1	01:12:29
140°	Paulo Ponte	AJDP	29 SM	01:12:43
141°	António Marques	Asas do Milenium - O Praticant	ce	14 V5 01:13:02
142°	Jaime Magalhães	Linda-A-Pastora SC	24 V2	01:13:09
143°	Horácio Sampaio	Linda-A-Pastora SC	15 V5	01:13:10
144°	Luís Godinho	Texto Editores	30 SM	01:13:29
145°	Pedro Renato Fraga	Individual	25 V2	01:13:30
146°	Raimundo Mesquita	Individual	26 V2	01:13:31
147°	Rui Correia	Individual	16 V5	01:13:40

148°	Vasco Manuel Farias	Individual	27 V2	01:13:54
149°	João Ricardo Nunes	AD Real Academia	27 V2 28 V2	01:13:34
150°	José Aires	Individual	16 V4	01:14:02
151°	João Pereira Pinto	Individual	31 SM	01:14:20
152°	José Serra	Texto Editores	26 V1	01:14:20
153°	Leonel Ferreirinha	Millennium	17 V5	01:14:39
154°	Severino Rosa	C.G.D	17 V3	01:14:39
154°	Jorge Filipe Barradas		17 V4 32 SM	01:14:40
156°	António Ginjeira	AD Real Academia	5 V6	01:14:57
150°	Carla Cruz	Clube do Stress	5 V6 6 VF1	01:14:57
	António Ventura	AD Real Academia		
158° 159°	Anconio ventura Analice Silva	Liberdade AC	17 V3 2 VF2	01:16:03 01:16:07
	Analice Silva Luís Parro	O Prazer da Corrida	2 VF2 18 V3	
160°				01:16:07
161°	Afonso Braz	Clube do Stress	6 V6	01:16:25
162°	Francisco Miguel Rosa		33 SM	01:16:40
163°	Sobral Sousa	Millennium	7 V6	01:17:04
164°	Mauro Pimenta	Individual	Extra	01:17:09
165°	Hélder Henriques	Asas do Milenium - O Pratica		18 V4 01:17:36
166°	Fernando Ferreira	AD Real Academia	8 V6	01:18:00
167°	Artur Gonçalves	Lebres do Sado	34 SM	01:18:15
168°	Estela Gonçalves	Lebres do Sado	4 SF	01:18:15
169°	António Dias	CLAC	27 V1	01:18:20
170°	Aida Maria Freitas	Individual	7 VF1	01:18:20
171°	Paulo Bailão	C.G.D	28 V1	01:18:34
172°	Fernando Almeida	Millennium	29 V1	01:18:46
173°	Rui Pires	Georunnes	29 V2	01:18:50
174°	António Fonseca Pereir	a GD Santander totta		30 V2 01:18:58
175°	Mário Lameirão	AD Real Academia	18 V5	01:19:00
176°	David Silva	Asas do Milenium - O Pratica:	nte	31 V2 01:19:04
177°	Jorge Martins	Individual	32 V2	01:19:29
178°	Alberto Pimenta	Clube do Stress	19 V4	01:19:42
179°	Vicente Dias	BDF - Beiersdorf	20 V4	01:19:50
180°	Jorge Baltazar	GA Ormaquel	19 V3	01:19:50
181°	(74)	3 3 3	_	01:20:15
182°	João Santos	Budelpack	19 V5	01:21:02
183°	Célia Azenha	Lebres do Sado	8 VF1	01:21:02
184°	Pedro Louro	Individual	33 V2	01:21:37

185°	Luís Miguel Santos	Omundodacorrida	34 V2	01:22:53
186°	Mayer Raposo	Lebres do Sado	9 V6	01:22:58
187°	Pedro Cláudio	Individual	Extra	01:23:17
188°	Carlos José Ferreira	Individual	30 V1	01:23:23
189°	António Moura	Plumas	21 V4	01:23:30
190°	João Luis Costa Távora	Individual	31 V1	01:23:32
191°	António Taborda	C.G.D	20 V5	01:23:38
192°	Heitor Gomes	Georunnes	32 V1	01:23:59
193°	Lina Gama	Asas do Milenium - O Praticant	е	9 VF1 01:24:10
194°	Dinis Santos	Asas do Milenium - O Praticant	е	22 V4 01:24:11
195°	Nuno Mendes Silva	Individual	23 V4	01:26:54
196°	Carlos Lopo	Millennium	24 V4	01:28:20
197°	Leonel Brandão	Millennium	35 V2	01:28:22
198°	Paulo Amorim	Açoreana Seguros	36 V2	01:28:32
199°	Manuel Santos	GDCT Repsol	10 V6	01:28:32
200°	Carlos Albano	C.G.D	33 V1	01:28:46
201°	Lurdes Henriques	Asas do Milenium - O Praticant	е	3 VF2 01:28:49
202°	José de Sousa	S.F.U.A.P.	20 V3	01:29:10
203°	José Magro	Grupo S. Bernardo	34 V1	01:29:19
204°	Jair Pinho	Grupo S. Bernardo	25 V4	01:29:22
205°	Francisco Nunes	Clube Praças Armada	21 V5	01:30:43
206°	Luís Neves	Açoreana Seguros	35 SM	01:32:40
207°	André Noronha	C.G.D	37 V2	01:34:40
208°	Maria José Recto	AD Real Academia	10 VF1	01:34:40
209°	João Morgado	Individual	Extra	01:36:12
210°	Catarina Oliveira	AJDP	5 SF	01:39:44
211°	José Manuel Simões	Georunnes	35 V1	01:40:48
212°	Margarida Soares	Lebres do Sado	4 VF2	01:45:08
213°	Paulo Alexandre Dinis	Individual	36 SM	01:52:35
214°	João José Carinhas Pina	a Individual		37 SM 01:52:35

## CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA

Class.	Equipa	Tempo
1°	Os Gaienses - Toyota	02:22:19
2°	GDC Castelo de Paiva	02:23:25
3 °	Cruz Vermelha - Frazão	02:43:22
4°	NCL Sport Clube	02:49:58

5°	GA Ormaquel	02:51:11
6°	APCA	02:52:09
7°	AD Real Academia	02:58:15
8 °	Clube Praças Armada	03:00:14
90	Budelpack	03:06:46
10°	Millennium	03:07:44
11°	Jovens da Serra das Minas	03:08:21
12°	Clube do Stress	03:09:04
13°	CLAC	03:09:56
14°	Linda-A-Pastora S C	03:12:00
15°	Asas do Milenium - O Praticant	e 03:15:28
16°	Plumas	03:18:24
17°	C.G.D	03:20:28
18°	UDCA-À dos Lucos	03:27:29
19°	Lebres do Sado	03:32:22
20°	Grupo S. Bernardo	03:47:19
21°	Georunnes	03:53:51

NOTA: Os concorrentes com os dorsais 353, 351 e 74 foram desclassificados, por utilização indevida de dorsal sem a respectiva alteração junto do secretariado